



Warszawa, dnia 28 sierpnia 2018 r.

**Informacja biura Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej w przedmiocie
oświadczeń wymaganych przez Animex Foods Sp. z o.o. sp. k.**

Załączone do niniejszej informacji oświadczenie powinno być traktowane jako dokument prywatny, a nie urzędowy (świadczy zresztą o tym wyraźnie informacja na górze dokumentu umieszczona pod logiem ANIMEX-u). Należy je traktować jako oświadczenie określonej treści złożone przez osoby pod nim podpisane które przez złożenie podpisu poświadczają, iż informacje zawarte w oświadczeniu są, wedle ich wiedzy, zgodne z rzeczywistym stanem rzeczy. W ocenie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej, lekarz weterynarii podpisywać powinien się jedynie pod pkt. 3 oświadczenia, a w pozostałym zakresie oświadczenie składać powinien hodowca, gdyż to on ma wiedzę czy „Lekarz weterynarii odpowiada za określenie stanu zdrowia na fermie i stwierdzenie wymagań do przeprowadzenia leczenia zwierząt” (pkt 1) albo czy „Leczenie zwierząt zawsze odbywa się na podstawie diagnozy lekarza weterynarii.” (pkt 2) jak też czy lekarz jest łatwo dostępny (pkt 4). Lekarz weterynarii może jedynie zaświadczyć o tych kwestiach o których ma wiedzę, np. że opiekuje się danym stadem czy gospodarstwem, natomiast nie wie on przecież czy hodowca wzywa go w każdym przypadku w którym powinien.

Oświadczenie w żaden sposób nie zastępuje umowy pomiędzy hodowcą a lekarzem weterynarii, co więcej złożenie takiego oświadczenia, w ocenie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej, będzie zasadne dopiero gdy tego typu umowa (na opiekę weterynaryjną nad stadem) określająca szczegółowe zasady wzajemnej współpracy będzie wcześniej między hodowcą a lekarzem zawarta. Należy przy tym pamiętać, że takie oświadczenie stanowi dowód iż tego typu współpraca między hodowcą a lekarzem weterynarii ma miejsce i lekarz podpisawszy się pod nim co do zasady nie będzie mógł skutecznie twierdzić, że tej opieki nie sprawował. Co za tym idzie niezbędne jest, z punktu widzenia interesów lekarza weterynarii, by w przypadku zakończenia współpracy z hodowcą złożyć również do ANIMEX-u pisemne oświadczenie, iż z dniem takim a takim zakończyło się sprawowanie opieki weterynaryjnej nad danym gospodarstwem i kompleksowe świadczenie usług weterynaryjnych na jego rzecz.

Sekretarz
Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej

lek. wet. Marek Mastalerek